IPABUTEJIbCTBO APXAHTI'EJILCKOH OBJIACTU

HOCTAHOBJJEHHE

ot 17 deppans 2015 1. No 53-mm

T. ApXaHTenbCcK

O BHeCCHUM M3MCHCHUH B rOCYIaPCTBCHHYIO IPOTrPaMMYy
ApxaHrejibckoii 001acTn «Pazpurne HHPPaCcTPyKTYpHI
CogoBenkoro apxumnesaara (2014 — 2019 roani)»

B coorBerctBUM co crateedt 179 bromkerHoro kxonckca Poccuiickon
Odenepanyn, nyHkrom 1 cratem 21 ®enepanbHoro 3akoHa oT 06 okTaOps
1999 rona Ne 184-®3 «O06 0o0mMX MPHUHIMIAX OPraHU3AlMU 3aKOHOAATCIBHBIX
(MpencTaBUTEIbHBIX) M HCIOJHUTCIBHBIX OPraHOB TOCYAApPCTBCHHOM BJIACTH
cyobekTtoB Poccuiickoii ®eneparun», TYyHKTOM «a» cratbu 31.2 VYcrapa
ApxaHrennckoit o0acTu, moctaHorieHueM [IpaButenbcTBa ApxaHTeasCKoH 00acTh
or 10 mronms 2012 roma Ne 299-mn «O Tlopsake pa3paboTku ¥ pealv3aivu
TOCYIAPCTBCHHBIX MPOrpamMM ApXaHTeIbeKoi o0macTi» [TpaBUTETECTBO ApXaHTCITECKOM
0051acTH MOCTAHOBJISAET:

1. VYTBepauTs npuiaracMblic U3MEHEHHSA, KOTOPBIE BHOCSTCS B TOCYIaPCTBCHHYIO
nporpamMmMmy ApxaHrenbckoi obnactu «Pazputue uHppacTpykTypbl COJIOBEIIKOTO
apxunenara (2014 — 2019 roasl)», yTBEpKIESHHYIO MOCTaHOBJIeHHEM [IpaBuTeTHCTBA
Apxanrensckoit obmactu ot 16 uromnst 2013 roma Ne 314-mm.

2. PekoMeHAOBaTh OpraHaM MECTHOTO CAMOYITPABJICHMS MYHHUIIUIIATBEHOTO
o6pazoBanus «I IpUMOPCKUT MyHHUITUTIATHHBIN PaioH» U MyHHUITMIIATBHOTO 00pa30BaHus
«Cenbckoe nocesienne COIOBEIKOE» NPUBECTH B COOTBETCTBUE C MPHIIATacMbIMU
U3MCHCHUSMH aHAJIOTUYHBIC MYHUIIMIIATIBHBIC MPOTPAMMBI.

3. Hacrostee NocTaHOBJIEHNE BCTYHAET B CHILY CO JIHS €ro O(HIIMaIBHOTO
OTTyOJIMKOBAHUS.

HUcnojiHa0mii 0093aHHOCTH
I'y6epnaropa

ApXaHreJbCcKoi 00J1aCTH A.B. Aucypbesn




NU3MEHEHNI,

KOTOpPbI€ BHOCATCS B FOCYAAPCTBEHHYI0 POTrpaMMy APXaHIeJbCKO# 00/1acTH
«Pa3zpurue uHppacrpykrypsl ConoBenkoro apxunesnara (2014 — 2019 roani)»

YTBEPXJIEHbI
noctaHoBieHreM lIpaBurenscTBa
ApXaHrenasCKoi o0aacTu

ot 17 depans 2015 r. Ne 53-nm

1. Tlo3unmro, KacarwmIyrocs O0BEMOB OIOKCTHBIX ACCUTHOBAHMH TOCYNapCTBCHHON MPOTPaMMbl, MaclopTa ToCyIapCTBEHHOM

IIPOTPAMMBI U3JIOKUTH B CIEAYIOLIEN PEAAKIIUU:

«O0BEMEBI OFOMKETHBIX —  oOmuit 00beM puHaHcupoBaHus — 6 171 781,4T1eic. pyOneit, B TOM unce:
aCCHTHOBAHMH cpencTBa obnacTHoro oromkera — 921 517,7 ThIC. pYOnIei;
rOCyJAapCTBEHHON

ITPOTPaMMBI

cpencta eneparbHoro 0tomkera — 5 009 210,0 ThIC. pyOIEiiy.

2. B npunoxkenunu Ne 2 x yka3aHHOM roCcyIapCTBEHHOW IIpOrpaMme:
1) myHKT 22 U3JT0OKHUTH B CICAYIONICH PEIAKIINU:

«22. TlpuoGperenue areHTCTBO [0 UTOTO 99 000,0 — 10 200,0 29 600,0
KUITBST JIJIS TPAKIAH, PA3BUTHIO
MPOKHMBAIONIAX HA COTOBEITKOTO B TOM HHCJIC:
TeppnTopHHv IIOCeJIKa apxuresara § (enepamsHbit GromKeT B 7 7 B
Comnoserknii, ApXxaHTeIBCKON
BBIE3KAIOLIUX 34 €r0 obmactu o0acTHOU OromKeT 58 500,0 - - 19 500,0
Tipeesn!
MECTHBIH OI0/pKeT paiioHa 40 000,0 - 10 000,0 10 000,0
MECTHBIH OIOIKET IMOCEICHAS 500,0 - 200,0 100,0

BHEOIO/IPKETHBIE CPELICTBA — — — —

BHEOIOKETHBIC CPENICTBA - - - -

29 600,0

19 500,0
10 000,0
100,0

29 600,0

19 500,0
10 000,0
100,0

cpencTBa 0roKeTa MyHUIUNANEHOTO oOpa3zoBanus «lIpuMopckuii MyHHIMNIANBHELN paiion» — 219 218,7 Teic. pyOnei;
cpencTBa 0ropKeTa MyHHIMNANEHOTO oOpa3zoBanus «Cenbekoe nmoceneHue Conosenkoe» — 21 835,0 Toic. pyOuei;

YIYYILICHUE KIIHUITHBIX
YCJIOBUM TPaK/IaH,

B TOM YHCIIE:

2016 rog — 15 cemei;
2017 rog — 15 cemel;
2018 rog — 15 cemelin;



2) nozuunto «MToro no rocy1apCTBEHHON POrpaMMe» U3JI0KUTh B CIEAYIOLIEH PeIaKLHK:

«HToro o BCETO 61717814 983024 2544368,3 1518300,3 832 465,5 858 293,9 320 051,0
TOCYAapCTBEHHOMN
nporpamMve B TOM YHCJIE:
thenepaibHbIHA 5009 210,0 - 2243320,0 1261060,0 585460,0 649490,0 269 880,0
OIO[KET
o0acTHOM 921 517,7 92 736,7 184 937,2 185363,4  220005,5 190 603,9 47 871,0
O10IKET
MecTHBIH Oromker 219 2187 5021,7 99 336,5 69 860,5 25100,0 17 800,0 2100,0
paiioHa
MECTHBIH OI0KET 21 835,0 544.,0 16 774,6 20164 1 900,0 400,0 200,0
MOCETIEHUS
BHEOIOKETHEIE — — — — — — —».
cpencTaa

3. IIpunoxenue Ne 3 Kk yka3aHHOM roCy1apCTBEHHOM MPOrpaMME H3JI0KUTh B CICAYIOLIEN PEJAKIUU:

«[TPUJIOKEHUE Ne 3
K FOCY/IapCTBEHHOH MporpaMMme
ApxaHreiabckoi obnactu «Pa3BuTre HHPPACTPYKTYpPBI
Comogerikoro apxumnenara (2014 — 2019 rojsn)»
(B penakunu noctanosneHus [IpaBurtenberBa
Apxanrensckon o0nactu

ot 17 ¢espans 2015 r. Ne 53-mmmr)

PECYPCHOE OBECIIEYEHHE
peaiM3auuu rocyAapCcrBeHHoU nporpamMmmsl «Passutue uHppacTpyKTypbl
Coaosenxoro apxunesnara (2014 — 2019 roasi)» 3a c4eT CpeaACTB 00JIACTHOTO OIOIKETA

OTBETCTBCHHBIH HCIIOIHHUTEb TOCYIapPCTBCHHOM IMPOrpaMMbl — arcHTCTBO 10 Pa3BUTHIO COJIOBEIKOTO apXHIIenara ApXaHTeIbCKON
o0nacTu.



Cratye

HaunMeHoBanue
rocyaiapcTBeHHOM
NPOrpamMmbi,
MOANPOTrPaMMbI

OTBeTCTBEeHHBLIH HCIMOJTHUTEb,
COMCIOJTHUTENb FOCyAapCcTBEHHOM
NporpamMmsbl (NOANPOTrPAMMBbI)

Pacxoabl 06J1acTHOTO 010AKeTa, THIC. py0Jieii

2014 r.

2015 r.

2016 .

2017 r.

2018 r.

2019 r.

1. T'ocynapcTeeHHas
mporpamMma

«PazBuTHe
UHPPACTPYKTYPHI
CooBenkoro
apxurenara

ma 2014 — 2019 roasr»

BCCTO
B TOM YHCJIC:

areHTCTBO IO Pa3BUTHIO
ConoBerkoro apxurnesiara
Apxanrenasckoit od1acTu

MUHHUCTEPCTBO KYJIBTYPHI
Apxanrenasckoit od1acTu

MUHHUCTEPCTBO MPUPOIHBIX
PECYPCOB U JIECOIPOMBIIIIICHHOTO
KOMILIEKCA ApPXaHTeJIbCKOM
obnactu

areHTCTBO apXUTCKTYPHI
Y TPalOCTPOUTENHCTBA
ApXaHTenbCKoi 00macTu

areHTCTBO MO MeYaTH

Y CPEICTBAaM MAacCOBOU
uH(popMalu ApxaHTreabCKOn
obnactu

aamuHucTpauus I'ybepHaTtopa
Apxanrenasckoit od1acTu

u IIpaBuTenscTBa ApXaHTenbcKon
obnactu

92736,7

68236.7

4500,0

1000,0

1500,0

17500,0

184 937,2

172 637,2

500,0

1400,0

8000,0

2400,0

185363,4 220005.,5

180463.4 217105,5

500,0

2000,0

2400,0

500,0

2400,0

190603,9

116203,9

500,0

71500,0

2400,0

47871,0

44971,0

500,0

[ POTOKONLHBIA)




